
                                                         

 

 

 

  
 

 

 

 

Информационный вестник 
 

«Усть-Енисеец» 
 
 

Совместное периодическое печатное издание Караульского сельского Совета 

депутатов и Администрации сельского поселения Караул муниципального 

образования «Сельское поселение Караул». 
 

 

 

 

Год основания издания: 2006 

 

 

 

 

Дата 15.10.2020 г. 

        Выпуск № 30 (585)  

Место издания: Администрация сельского поселения Караул. 

 

 

 

 

 

 
 



Содержание 

 

 

I раздел: Нормативные правовые акты Караульского сельского Совета депутатов: (нет материалов) 

II раздел: Нормативные правовые акты Администрации сельского поселения Караул:  

Постановление Администрации сельского поселения Караул от 15.10.2020 №48-П «О внесении изменений в Порядок применения взысканий, 

предусмотренных ст.ст. 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение 

муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», утвержденный Постановлением Администрации сельского 

поселения Караул от 20 декабря 2017 года № 84-П»……………………………………………………………………………………………………….2 

Постановление Администрации сельского поселения Караул от 15.10.2020 №48-П «О внесении изменений в Постановление Администрации 

сельского поселения Караул от 13 мая 2013 года № 23-П «О перечне должностей муниципальной службы в Администрации сельского 

поселения Караул, в отношении которых, для граждан, их замещавших, после увольнения с муниципальной службы, в течение двух лет 

установлены ограничения при заключении трудового и (или) гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров)»……………...2 

Постановление Администрации сельского поселения Караул от 15.10.2020 №48-П «О внесении изменения в Перечень должностей 

муниципальной службы в Администрации сельского поселения Караул и органе Администрации поселения, при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

утвержденный Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 20 апреля 2020 года №27-П»……………………………………..3 

III раздел: Официальные сообщения и материалы. Обращения граждан и трудовых коллективов: 

Объявление…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ» 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 15 октября 2020 года № 48 - П 

 

                                                  

О внесении изменений в Порядок применения взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований 

о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции», утвержденный Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 20 декабря 2017 года № 

84-П 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года     №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района Красноярского края, Администрация сельского поселения Караул 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

Внести в Порядок применения взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в 

Российской Федерации» за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», утвержденный 

Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 20 декабря 2017 года № 84-П (в редакции Постановлений Администрации 

сельского поселения Караул от 26 июня 2019 года № 40-П, 11 февраля 2020 года №4-П) следующие изменения: 

1. Пункт 1.2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«1.2. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными 

правовыми актами Красноярского края и (или) муниципальными нормативными правовыми актами сельского поселения Караул.». 

2. В пункте 1.4 Порядка слова «, также в случаях:» заменить на знак «.»; 
3. Пункт 1.4.3 Порядка исключить. 
4. В пункте 2.1 Порядка цифры «1.4.3.» заменить цифрами «1.4.» 
5. В абзаце первом пункта 3.2 Порядка слова «в течение трех рабочих дней со дня подписания» заменить словами «в течение пяти 

дней со дня издания». 
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главу сельского поселения Караул.  
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном вестнике «Усть-

Енисеец». 

 

 

  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ» 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 15 октября 2020 года № 49 - П 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского 

поселения Караул от 13 мая 2013 года № 23-П «О перечне должностей 

муниципальной службы в Администрации сельского поселения 

Караул, в отношении которых, для граждан, их замещавших, после 

увольнения с муниципальной службы, в течение двух лет 

установлены ограничения при заключении трудового и (или) 

гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров)» 

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/printable.php?do4=document&id4=8ef33dbf-d2a3-465d-89ed-0d7ec719031f
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=5DF14F61-A505-48DD-B602-4F90546147DF
consultantplus://offline/ref=E472831D0B8412752B2E11F3605A6339A182ED4559C2F0EAC1B29DB3356DFCD7A055AB3AD5C3F501D93A43129011EDFF360B8514D7633A6EG565C
consultantplus://offline/ref=E472831D0B8412752B2E11F3605A6339A182ED4559C2F0EAC1B29DB3356DFCD7A055AB3AD5C3F60BD73A43129011EDFF360B8514D7633A6EG565C
consultantplus://offline/ref=E472831D0B8412752B2E11F3605A6339A182ED4559C2F0EAC1B29DB3356DFCD7A055AB3AD5C3F50BD13A43129011EDFF360B8514D7633A6EG565C
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=BBF89570-6239-4CFB-BDBA-5B454C14E321


 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 года №25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 27 декабря 2005 года № 17-4354 «О реестре должностей 

муниципальной службы», Уставом муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района Красноярского края Администрация сельского поселения Караул 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

В Постановление Администрации сельского поселения Караул от 13 мая 2013 года № 23-П «О перечне должностей муниципальной 

службы в Администрации сельского поселения Караул, в отношении которых, для граждан, их замещавших, после увольнения с 

муниципальной службы, в течение двух лет установлены ограничения при заключении трудового и (или) гражданско-правового договора 

(гражданско-правовых договоров)» (в редакции Постановлений Администрации сельского поселения Караул от 16 января 2014 года № 3-П, от 

13 марта 2020 года № 12-П) внести следующие изменения: 

1. Из Приложения к Постановлению таблицу с текстом следующего содержания: 

« 

Лица, замещающие муниципальные должности сельского поселения Караул на постоянной основе 

Глава сельского поселения Караул                                               

» исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главу сельского поселения Караул.  

3.  Опубликовать настоящее Постановление в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и разместить на официальном сайте 

сельского поселения Караул.  

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).  

 

 

Глава сельского поселения Караул                                                     Ю.И. Чуднов 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ» 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  15.10.2020 года   №  50– П 

 

О внесении изменения в Перечень должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения Караул и органе 
Администрации поселения, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный Постановлением Администрации сельского поселения 
Караул от 20 апреля 2020 года №27-П  

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года     №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26 марта 2020 года № 9-3760 «О внесении изменений в Закон края 
«О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности м униципальной 
службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающи ми 
должности муниципальной службы, сведений о расходах», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Караул 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, Администрация сельского поселения Караул 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 
1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения Караул и органе Администрации 

поселения, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 20 апреля 2020 
года № 27-П, изменение, изложив строку 22 в следующей редакции:  

« 

Специалисты Ведущая Главный бухгалтер финансового отдела 

».  
2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и разместить на официальном сайте 

сельского поселения Караул. 
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с момента 

вступления в силу Постановления Администрации сельского поселения Караул от 20 апреля 2020 года          № 27-П «Об утверждении Перечня 
должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения Караул и органе Администрации поселения, при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей». 

 
 

Глава сельского поселения Караул                                             Ю.И. Чуднов 



 

Объявление 

 

Администрация сельского поселения Караул объявляет  конкурс на замещение  должности  директора  муниципального унитарного 

предприятия  «Коммунальщик»  и  на  замещение  должности  директора  муниципального  унитарного  предприятия  «Усть -Енисеец». 

 

Соискатели  перечисленных вакансий  могут  обращаться  за  информацией  в Администрацию сельского поселения Караул  по  адресу: село 

Караул  улица Советская дом 12   или   по  телефону  83917941234 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Юридический адрес: 647220 Красноярский край, Таймырский (Долгано-

Ненецкий) муниципальный район, с. Караул, ул. Советская 12.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Тираж: 8 экземпляров. 

 

Подписано в печать: 15.10.2020 г. 

 

Объём издания: 4 страницы. 

 

Соучредители: Караульский сельский Совет депутатов и Администрация 

сельского поселения Караул. 

 

 

Ответственный за выпуск: Беляев В. С. 

 

Контактный телефон: +7 (39179) 41086 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
За орфографические ошибки редакционная коллегия ответственности не несет 
 


